



پيام شهر از بازگشايي مدارس در شرايط کرونا گزارش مي دهد:

بازگشايي مدارس؛ تهديد يا فرصت؟

پروين شهسواري

متوسه دوم به کلاسهای درس هستيم تا آغازی باشد بر پايان رنج هايی که از دوری مدرسه کشيده اند اما درآين ميان والدين با بيم و اميد نظاره گر اين موضوع هستند از طرفی از پايان رنجی خوشحالند که خودشان و فرزندشان تحمل کردند و از طرفی نگران سلامت فرزندشان هستند، اين دو روی سکه آنان را بر سر دوراهی قرار داده است.

● نگران سلامت فرزندم هستم

مادر یکی از دانش آموزان ابتدایی درخصوص نگرانی والدين برای سلامتی دانش آموزان به «پيام شهر» می گوید: من دارای یک فرزند پايه دوم ابتدایی هستم. آغاز شيوع کرونا که فرزندم در پايه پيش دبستاني مشغول به تحصيل بود و پس از تعطيلي مدارس تاکنون فقط درمژتل کارهای درس اورا پيگيري و انجام می دهيم

وي می افزايد: درابتدا استفاده از بر نامه شداد و کار کردن با فرزندم بسيار سخت بود ولی کم کم به اين شرايط عادت کردیم و روند پيشرفت کار بهتر شد.

اين مادر قزوينی که نگران سلامتی فرزندش است خاطرنشان می کند:بنده بازگشايي مدارس را دراين شرايط به ويژه برای دانش آموزان مقطع ابتدایی خطرناک می دانم؛ چراکه بچه ها دراين سن

باز بگوش هستند و ممکن است ماسک شان را خوب نزنند و يا موارد بهداشتی را سر کلاس رعايت نکنند وي می افزايد: دغدغه ما در سال تحصيلی جديد اين است که سلامت دانش آموزان درخطر نباشد. اگر همه خانوادها واکسينه شده بودند و واکسيناسيون به ميزان پيشتری انجام شده بود، نگرانی کمتری داشتم اما اکنون به عنوان مادر نگران اين هستم که یکی از دانش آموزان کلاس ناقل ويروس کرونا باشد و باعث گسترش اين ويروس شود.

● بازگشايي مدارس می تواند دردرساز باشد

اما زهره مختاريان آموزگار یکی از مدارس قزوين در اين خصوص به «پيام شهر» می گوید: ديدگاه اوليا قرق می کند، اکثر آنها راضی هستند دانش آموزان به مدرسه بيايند ولی خبر ندارند بچهها به خاطر شرايط جسمانی زود بيمار می شوند و در اثر ارتباط با هم آلودگی را به هم انتقال می دهند.

وي ادامه می دهد: در اين شرايط اقتصادی خانوادها و کمبود دارو، بازگشايي مدارس فقط برای اوليا دردرساز خواهد بود.

وي تصريح می کند: دانش آموزان مقطع ابتدایی اکثرا در رعايت مسائل بهداشتی و خوردن تغذيه در مدرسه مشکل دارند و اينکه هر روز اين موارد چک شود که آيا موارد بهداشتی رعايت می شود



مسابقات شدم و تاکنون هم توانسته ام رتبه های زیادی را کسب کنم.

● چگونه به اين رشته ورزشی علاقه مند شدی؟ آيا استعداديابی انجام شد يا برحسب علاقه بود؟

پدرم به من پيشنهاده داد که تنيس را امتحان کنم چند روز برای تمرين اين کار

هست (هم حضوری و هم فضای مجازی) اينکار کار معلم را سخت و کيفيت کار را کم می کند اختصاص قسمتی از کار معلم در مدرسه و قسمتی در فضای مجازی هم کيفيت کار و هم غفلت از کليه دروس را در پی خواهد داشت.

وي تاکيد می کند:اکثر مدارس دارای تهويه نيستند و بايد پنجره ها باز باشند و در هوای سرد اين شرايط سخت است.

● تمامی مدارس دوره دوم متوسطه شاخه نظری، فنی و حرفه‌ای و کار و دانش در استان بازگشايي شدند

دراين حسال که برخی مديران و برخی معلمان مدارس نظرات خوبی از بازگشايي مدارس ندارند بعد از ۲۰ ماه، بالاخره دانش آموزان مقطع متوسطه دوم در مدارس حضور يافتند، به عبارت ديگر از ۱۵ آبان ماه؛ تمامی مدارس دوره دوم متوسطه شاخه نظری، فنی و حرفه‌ای و کار و دانش در استان بازگشايي شده‌اند.

حسنعلی اصغری مديرکل آموزش و پرورش استان قزوين در گفت وگو با «پيام شهر» با بيان اين مطلب می گوید: با توجه به اهميت و ضرورت باز شدن مدارس و آموزش حضوری، با تصميم ستاد ملی کرونا مدارس متوسطه دوم از ۱۵ آبان ماه بازگشايي شدند.

وي با اشاره به الزامات فعاليت حضوری مدارس در ايام شيوع کرونا می افزايد: شعار ما در بازگشايي مدارس شعار بازگشايي ايمن، آرام، تدريجی و اقتضايی خواهد بود و برمبنای اين شعار حرکت خواهيم کرد.

وي در تشریح اين شعار خاطر نشان می کند:برمبنای اين شعار مدرسی بازگشايي خواهد شد که همه پروتکلهاي بهداشتی فاصله گذاری اجتماعی و موضوع تهويه را رعايت کرده باشند.

وي ادامه می دهد: در خصوص تدريجی بودن نيز اصراری بر بازگشايي يکدفعه و يک جای همه مدارس نداريم به عنوان نمونه در ابتدای همراه ۶۰۰ واحد آموزشی در مناطق روستايی و عشائری دربخش هنرستانهای فنی و کارو دانش، آموزش حضوری را آغاز کردند و از نيمه آبان ماه نيز مقطع متوسطه دوم بازگشايي شد.

به گفته اصغری دانش آموزان پايه های ابتدای و متوسطه اول نيز از روز اول آذر ماه راهی کلاسهای درس خواهند شد.

وي با بيان دغدغه های اوليا در خصوص بازگشايي مدارس تصريح می کند: خوشبختانه در نظرسنجی های به عمل آمده ۸۰درصد اوليا اصرار بر بازگشايي مدارس دارند، اما آموزش و پرورش نيز در اين راستا شاخص ها و پارامترهاي را مدنظر دارد.

مدير کل آموزش و پرورش استان قزوين تاکيد می کند: در مورد اقتضايی بودن شرايط نيز بايد شرايط مدارس با حضور اوليا و نمايندگان اوليا و مديران مدارس بررسی شود و درخصوص نحوه بازگشايي

و فعاليت مدرسه تصميم گيری شود. وي دربخش ديگری از سخنانش با بيان اينکه دراستان قزوين ۲۵۳ هزار دانش آموز در مقاطع مختلف تحصيلی مشغول به تحصيل هستند می افزايد: از ابتدای طرح واکسيناسيون عمومی تاکنون، ۸۶ درصد دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ سال استان عليه ويروس کرونا واکسينه شده‌اند.

اصغری با بيان اينکه روند واکسيناسيون در استان رو به رشد است، از رعايت پروتکل ها در مدارس گفته و ياد آوری می شود: اعتبارات و يژه‌ای به مدارس برای خريد مایع دستشویی و مایع ضد عفونی و ... در تابستان داده شده است؛ البته به مناطق محروم و مدارس شبانه‌روزی توجه پيشتری شده است. اصغری تاکيد می کند: حفظ سلامت و ايمنی دانش آموزان و همکاران فرهنگی، اولويت اصلی در آموزش و پرورش است و برای تحقق آن نيز اقدامات ويژه‌ای از جمله واکسيناسيون فرهنگيان و دانش آموزان در دستور کار قرار دارد.

● وجود تهويه مناسب در کلاس های درس الزامی است

دراين حال دکتر جلال رحمانی، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی قزوين نيز در گفت وگو با «پيام شهر» با بيان اهميت سلامت دانش آموزان اظهار می کند: در حال حاضر بيش از ۸۶ درصد از دانش آموزان بالای ۱۲ سال واکسينه شده اند و در صورت رعايت پروتکل های بهداشتی می توانند نسبت به بازگشايي مدارس اقدام کرد.

وي ادامه می دهد: مجموعه وزارت بهداشت در صورت رعايت تمامی پروتکلهاي بهداشتی از جمله تهويه مناسب در کلاسهای درس با بازگشايي مدارس موافق است.

وي همچنين تاکيد می کند: در صورت مشاهده موارد ويروس کرونا مثبت در بين دانش آموزان و يا کادر مدرسه به جهت سلامتی دانش آموزان کل مدرسه تعطيل خواهد شد

رحمانی درخصوص بازگشايي مدارس ابتدای که زير ۱۲ سال هستند و هنوز واکسينه نشده اند می گوید: دراین خصوص بايد تايع دستورات ستاد ملی کرونا باشيم که اگر اين رده سنی هم واکسينه شوند منعی برای بازگشايي مدارس دراین مقطع تحصيلی نخواهيم داشت

در شرايط فعلی که هنوز ويروس کرونا در حال چرخش و گردش درين جوامع است و هر روز خود را به يک رنگ و لعاب درمی آورد، شايد بازگشايي مدارس بدون نظارت جامع بر آنها تهيدی برای سلامت دانش آموزان و خانواده ها باشد البته برخی معتقدند که در ميان همه تهديدهايی که برای اين موضوع وجود دارد، شايد فرصتی برای برگشت دوباره دانش آموزان به حال وهوای مدرسه و روی ريسل قرار گرفتن آنها در مسير آموزش و پرورش باشد.



سال جاری در کشور اردن برگزار شد، و اولین حضورم در صحنه رقابتهای بين المللی بود، اعزام شدم و در آن رقابت ها توانستم به همراه ساير دختران تنيس باز

در بخش سينگل و دوپل عناوين نخست را کسب کنم. امسال اولين سالی بود که تيم دختران و پسران توانستند مقام اول مسابقات را کسب کنند. ما در رقابت های قهرمانی غرب آسيا توانستيم تمامی حريفان خود را از کشورهای سوریه، لبنان، اردن و عراق شکست دهيم و اين در حالی بود که حريف لبنانی من یکی از قهرمانان خوب اين رشته به شمار می رفت.

● در دوران کرونا چگونه تمرين می کردی؟ آيا در روند تمرينات و آمادگی جسمانيت تاثير داشت؟

در حال حاضر در اردوی تيم ملی مسابقات قهرمانی آسيا که به ميزبانی کشور قزاقستان برگزار می شود حضور دارم، به نظر می رسد مهمترين حريفان من در رقابت های آسيايی، قهرمانانی از کشورهای ژاپن، چين و کشور ميزبان باشند؛ اما من به همراه ساير هم تيمي هايم قصد داريم تا ضمن آمادگی کامل، با دستانی پر از اين مسابقات به کشور باز گرديم.

● چه توصيه ای به هم سن و سالانت داری؟ برخی می گویند ورزش مانع از تحصيل می شود آيا اينگونه است؟

به دليل تعطيلي کلاسها و باشگاههای ورزشی در دوران شيوع کرونا در خانه تمرين می کردم و هيچ گاه دست از تمرين نکشيدم. من در سال جاری بدون مری و با کمک پدرم تمرين کردم و به تيم ملی راه پيدا کردم ضمناً برای اينکه در اين مدت آمادگی ام حفظ شود بارها به شهرهای تهران و کرج و باشگاه های مختلف می رفتيم تا با بازیکن های مختلف تمرين داشته باشم.

● چه توصيه ای به هم سن و سالانت داری؟ برخی می گویند ورزش مانع از تحصيل می شود آيا اينگونه است؟

دانش آموزان فقط به فکر درس خواندن نباشند و در کنار علم آموزی به فکر کسب مهارت در رشته های ورزشی هم باشند و به ورزش کردن بها دهند؛ چرا که ورزش مانع تحصيل نمی شود.

را انجام دادم و بسيار علاقه مند شدم و به صورت متمرکز روی تنيس کار کردم.

● چه کسانی در اين حيطه حامی تو بودند؟

قطعا حمايتهای پدر و مادرم در کسب موفقيت بسيار تاثير گذار بود و در اين حيطه به من خیلی کمک کردند و همين طور استادم که مری بدنسازای ام نيز هست مرا درمسیر ورزش بسيار حمايت کرده است.

● از موفقیتها و عناوين قهرمانی ات برايمان بگو

از زمانی که وارد گود مسابقات کشوری شده ام تاکنون ۲۹ بار روی سکوی قهرمانی رفتم ام ۱۱ بار به مقام قهرمانی و اول در مسابقات دست یافته ام و ۸ بار دوم و ۱۰ مقام سومی را کسب کرده ام.

قهرمانی مسابقات رده سنی کشور در شهر سمنان، قهرمانی مسابقات کشوری در شهر يزد، قهرمانی در مسابقات کشوری تهران دو بار، قهرمانی کشور در مسابقات به ميزبانی ساری دو بار، قهرمانی در مسابقات کشوری باشگاه آجودانیه تهران، نایب قهرمانی مسابقات آزادی تهران، نایب قهرمانی در مسابقات رده سنی کشور در اصفهان، نفر سوم در مسابقات کشوری در شهر کرد، نایب قهرمانی مسابقات کشوری در مجموعه اشراق تهران و..... از جمله مسابقاتی است که در آنها شرکت کرده و حائز مقام هايی شده ام.

اولين عنوان کشوری را در سن ۸ سالگی و دررده سنی زير ۱۰ سال کسب کردم و در سن ۹ سالگی هم به اردوی انتخابی تيم ملی زير ۱۲ سال دعوت شدم. عنوان قهرمانی غرب آسيا هم اولين تجربه مسابقات بين المللی ام بود.

● از برگزاری مسابقات انتخابی تيم ملی بگو. دراین مسابقات جزو سه نفر بر تو شدی؟

اول شهريور ماه مسابقات انتخابی تيم ملی داشتم که ۱۲ نفر از بهترين بازيکنان کشور وارد مسابقات شدند و من جزو سه نفر اول اين مسابقات شدم و توانستم به مسابقات غرب آسيا اعزام شوم.

● مسابقات غرب آسيا در کدام کشور و چگونه برگزار شد؟ چه نتایجی کسب شد؟

خوشبختانه با آمادگی نسبتا خوبی به مسابقات تنيس غرب آسيا که اوایل مهرماه

گفت و گو

فردخت عليمی، قهرمان ۱۲ساله قزوينی در گفت و گو با پيام شهر تاکيد کرد؛

ورزش مانع تحصيل نيست

ديار مينودری قزوين در همه بخشهای فرهنگی اجتماعی اقتصادی، هنری و ورزشی ستارگان زیادی دارد که هر کدام قصه و داستان زندگی مربوط به خود را در فراز و نشيب های زندگی داشته اند، شناسایی اين استعدادهای برتر می تواند اين پهنه مينودری را درخشان تر از گذشته کند. دراین مجال می خواهيم به سراغ یکی ديگر از قهرمانان و ستارگان استان قزوين برويم

فردخت عليمی قهرمان ۱۲ ساله تنيس غرب آسيا که سن و سالی ندارد و درمقایسه با همسالانش که درحال و هوای بچگی و عوالم خاص اين دوران هستند کسی است که توانسته يک به يک پله های ترقی را پشت سر گذاشته و ۲۹ بار روی سکوهای قهرمانی کشور دستان خود را به نشانه قهرمان بالابرد و افتخارش را نصيب اين استان و کشورمان کند.

در اين گفت و گو فردخت از موفقيت هايش برايمان گفته است؛ اينکه چگونه توانسته با پشتکار و تلاش و همچنين حمايتهای بی نظير خانواده اش در سن بسيار پايين موفقيتهای زیادی را کسب کند و با قهرمانی در مسابقات انتخابی به تيم ملی زير ۱۲ سال کشور راه يابد.

● ضمن معرفی خودت بگو از چه سنی وارد صحنه ورزش شدی؟

فردخت عليمی تنيسور قزوينی و ۱۲ سال سن دارم. از سن سه سالگی رژيمناستیک کار کرده ام و از هفت سالگی در رشته تنيس مشغول به فعاليت هستم و از هشت سالگی به طور حرفه ای کار ورزشی ام را در اين رشته آغاز کردم و وارد